INDICAÇÃO Nº. 099/2016.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 15 DE AGOSTO DE 2016.

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração providencie a reforma e conseqüente adequação dos
campos de futebol, situados nos laboriosos bairros Jardim Santa Rita e
aquele existente entre os bairros Nosso Teto II, notadamente para o fim
de que sejam roçados e nivelados, inclusive, com serviços de moto-
niveladora.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos munícipes usuários
daqueles importantes espaços públicos e esportivos, haja vista que
esperam ansiosos pela atenção da atual administração com vistas ao
atendimento a todas estas importantes e necessárias reivindicações,
para assim, garantir a tão sadia prática de atividades esportivas e
recreativas. Além disso, com o aumento das chuvas nos últimos dias a
situação no local piorou, daí porque a intenção deste Vereador em
reiterar a presente matéria e, desta feita, regularizando a situação do
local que incomoda a todos.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 15 de Agosto de 2016.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES